En segundo lugar, tanto *defensio* como los demás términos, en tanto que expresaban una relación de protección, expresaban también una relación jerárquica, esto es, la existencia de una parte protegida y de otra que disponía de los medios suficientes, no sólo para su propia protección, sino también para la de los demás⁶⁶. El carácter asimétrico de esta relación, queda subrayado por las equivalencias semánticas que pueden registrarse para el término *defensio*, que podía ser sinónimo de términos como *baiulia*, *custodia*, *garda* o *senioraticum*, términos cuyo sentido jerárquico no ofrece dudas⁶⁷. En 1103, por ejemplo, los *parrochiani* de St. Julià de Corts acordaron una *convenientiam* con el obispo y el capítulo de Girona en la que aquéllos sometieron *in baiulia* del obispo y de los canónigos sus *sacrarios cum omnia ibi habentia* que tenían en el *cimiterium* de St. Julià, prometiendo donar *eidem canonice Sancte Marie unusquisque per suum sacrarium unam gallinam ad festivitatem Sancti Michael*. A esto correspondió la promesa, por parte de los clérigos, *ut fideles adiutores et defensores vobis ibi erimus de vestro corpore et vestro avere, et nullum alium censum vel vicium vobis ibi mittamus vel requiramus preter id quod dictum est*⁶⁸. Un

⁶⁵ Cf. v. *immunitas*, MLLM, pp. 512-13; v. *munimen*, *munitas*, *munitio*, *ibid.*, p. 711; v. *salvitas*, *salvamentum*, *salvare*, *salvataria*, *salvatio*, *salvus*, *ibid.*, pp. 934-36; v. *defensio*, MLLM, p. 312; Du Cange, II-III, p. 39. Cf. v. *defendere*, GMLC, cols. 862-64; Rodon Binué, *El lenguaje*, p. 72; v. *defensare*, *defendere*, MLLM, pp. 310-11.

⁶⁶ Cf. como n. anterior y v. *defensio*, GMLC, cols. 864-65, y MLLM, p. 312.

⁶⁷ Cf. GMLC, col. 864. Sobre la *custodia*, MLLM, p. 297. Sobre la v. *guarda*, *warda*, cf. MLLM, pp. 1128-29. Sobre la v. *senioraticum*, cf. Rodon Binué, *El lenguaje*, p. 233.

⁶⁸ CCM, 187 (1103): *nos parrochiani Sci. Iuliani de Corzs construximus ecclesiam novam in honore predicti Sci. Iuliani et dedimus ei suum cimiterium, in quo cimiterio facit unusquisque ex parrochianis suam perprisionem ad suum sacrariam ibi agendum. Et ut deffensores fidelissimos habeamus et habeant episcopo modo ibi presidente cum omni congregacione Sce. Marie et sue et ceteris succedentibus usque in finem seculi, ad salvandum ibi nostrum corpus et nostro avere seu successorum nostrorum, mittimus in baiulia de domino Deo et Sce. Marie et episcopo et canonicorum ibi manentium ipsos sacrarios cum omnia ibi habentia seu cum animabus et corporibus nostris, et donamus eidem canonice Sce. Marie unusquisque per suum sacrarium unam gallinam ad festivitatem Sci. Michabel. Et nos clerus Gerundensium, per nos et successorum nostrorum, hanc convenientiam facimus vobis, ut fideles adiutores et defensores vobis ibi erimus de vestro corpore et vestro avere, et nullum alium censum vel vicium vobis ibi mittamus vel requiramus preter id quod dictum est, neque ullus capellanus ibi existente permittamus facere, sed semper hec convenientia maneant inter nos et vos et successorum.*